
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 

п. Волоконовка 

 

П Р И К А З 
 

 

от   29  января   2015 года        №  77 

 

О закреплении микрорайонов  

за муниципальными бюджетными  

образовательными организациями  

Волоконовского района 
 

              Во исполнение п.6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ, в соответствии с п. 5 Порядка приѐма граждан в 

общеобразовательные учреждения, утверждѐнного  приказом  Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 года № 107 

(зарегистрирован Минюстом России 17 апреля 2012 года, регистрационный 

№ 23859), постановлением главы администрации муниципального района 

«Волоконовский район» «Об утверждении Положения об учѐте детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

целях обеспечения территориальной доступности образовательных 

организаций Волоконовского района для граждан, проживающих на 

территории муниципального района «Волоконовский район»  Белгородской  

 области, имеющих право на образование, обеспечения общедоступности и 

бесплатности в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, реализации полномочий органов 

местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район» в 

сфере образования, максимального охвата детей школьного возраста 

процессом обучения, формирования полного контингента 1-х классов, а 

также для создания точного Банка данных на детское население 

Волоконовского района от  0 до 18 лет 

 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Приказ управления образования администрации муниципального 

района «Волоконовский район» от 24.02.2014 года № 192 «О закреплении 

микрорайонов за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

организациями Волоконовского района» считать утратившим силу. 

 

2.Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными 

организациями Волоконовского  района следующие микрорайоны: 

 



МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» 

Улицы:  60 лет Октября (с дома № 75 по нечетной стороне и дома № 60 по 

четной стороне до конца по нисходящей), Ленина, Набережная, 

Комсомольская, Советская, Филяшкина, Ворошилова, Лавренова, 

пер.Лавренова, Нестерова, Новикова, пер.Новикова, Пионерская, 

Володарского, Быкановой, Кирова, Дачная, Туристическая, Гоголя, 

Островского, Курочкина, Молодежная, Невского, Мира, Матросова, 

Рокоссовского, пер. Рокоссовского, Ватутина, пер.Ватутина, Крупской, 

Толстого, Королева, Высоцкого, Попова, Гагарина, Октябрьская, Григорьева, 

Комарова, Парковая 

 

МБДОУ Волоконовский детский сад комбинированного вида № 1 

«Березка»  

Улицы:  60 лет Октября (с дома № 75 по нечетной стороне и дома № 60 по 

четной стороне до конца по нисходящей), Ленина, Набережная, 

Комсомольская, Советская, Ворошилова, Лавренова, пер.Лавренова, 

Нестерова 

 

МБДОУ Волоконовский детский сад № 2 «Сказка» 

Улицы:  Филяшкина, Новикова, пер.Новикова, Пионерская, Володарского, 

Быкановой, Кирова, Дачная, Туристическая, Гоголя, Островского, 

Курочкина, Молодежная, Невского, Мира, Матросова, Рокоссовского, пер. 

Рокоссовского, Ватутина, пер.Ватутина, Крупской 

 

МБДОУ Волоконовский детский сад № 3 «Родничок» 

Улицы:  Толстого, Королева, Высоцкого, Попова, Гагарина, Октябрьская, 

Григорьева, Комарова, Парковая 

 

МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» 

Улицы: Дзержинского, Горького, Чехова, Коммунистическая, Димитрова, 

Лазаренко, Мурзина, Рабочая, Калинина, Тургенева, Лермонтова, 

Мизерского, Курячего, Жукова, Криклия, Фрунзе, Нахимова, пер.Нахимова, 

Корнилова, Чернышевского, Первогвардейская, проспект Гая, Есенина, 

Первомайская, Пушкина, Буденного, Лесная, 710 км,  60 лет Октября (с дома 

№ 75 по нечетной стороне и дома № 60 по четной стороне до конца по 

восходящей). 

 

МБДОУ Волоконовский детский сад № 4 «Теремок» 

Улицы: Чехова, Коммунистическая, Димитрова, Лазаренко, Мурзина, 

Рабочая, Калинина, Чернышевского, Первогвардейская, проспект Гая, 

Есенина, Первомайская, Пушкина, Буденного, Лесная, 710 км,  60 лет 

Октября (с дома № 75 по нечетной стороне и дома № 60 по четной стороне до 

конца по восходящей) 

 

 

 



МБДОУ Волоконовский детский сад № 6 «Лучик» 

Улицы: Дзержинского, Горького, Чехова, Тургенева, Лермонтова, 

Мизерского, Курячего, Жукова, Криклия, Фрунзе, Нахимова, пер.Нахимова, 

Корнилова 

 

МБОУ «Борисовская СОШ»,  

МБДОУ Борисовский детский сад «Солнышко» 

с.Борисовка, х.Плотвянка, х.Киселев 

 

МБОУ «Волчье-Александровская СОШ»,  

МБДОУ Волчье-Александровский детский сад «Солнышко» 

1-я, 2-я, 3-я части, х. Волчий, х.Ново-девичий, х.Зеленый Клин, х.Гаевка, 

х.Криничное, с. Малиново, х.Первомайский  

 

МБОУ «Покровская СОШ»,  

МБДОУ Покровский детский сад «Малыш» 
с. Покровка, х. Щепкин, х.Красное Городище, с.Лазурное, с. Красная Нива, 

х.Пыточный, х.Плоское 

 

МБОУ «Погромская СОШ», 

МБДОУ Погромский детский сад «Рябинушка» 

с. Погромец, х. Плотовка. х. Давыдкин, с.Коновалово, с. Верхне-Яблоново, 

х.Благодатный  

 

МБОУ «Пятницкая СОШ»,  

МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик» 

п. Пятницкое. с. Осколище 

 

МБОУ «Староивановская СОШ»,  

МБДОУ Староивановский детский сад «Ромашка» 

с. Староивановка, с. Новорождественка, с. Коровино, с. Новоивановка, 

х.Плотва, х.Олейницкий, х.Ольхов 

 

МБОУ «Тишанская СОШ»,  

с. Тишанка, с. Новое, х. Старый, с. Шаховка, х. Первый Волчий, х. 

Верный, х. Бочанка, х. Заяровка, х. Григорьевка 

 

МБОУ «Фощеватовская СОШ»,  

МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» с.Фощеватово 

с. Фощеватово, с. Новосильск, с. Подлес, с. Новопузино, с. Старопузино,  

с.Туба 

 

МБОУ «Ютановская СОШ»,  

МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка»  

с.Ютановка, с.Столбище, с.Средние Лубянки, с.Нижние Лубянки, 

с.Чапельное, х.Нина с.Верхние Лубянки, х. Красный Пахарь, х. Евдокимов  



 


